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Advokatai “išdirbs” plenus apėjimui teis­
mų PRIEŠ UNIJAS.

Liuesas Svetimšalių Įvažiavimas Atmestais;

F, Cincinnati, birž. 20. —Susivažiavę unijų biurokra- 
ai^ar aiškiau parodo, kad jiems darbininkų, reikalai 
pažai teapeina.
į Penvisą laiką jie deklamavo apie streikus, apie ko­
lą ir pergalę.. B'et kuomet prisieina stot f tą kovą, tai 
inijų lyderiai kaip vėžiai traukiasi atgal.
I P^™03 liepos gelž- ant vietos tupčiojimąs, neiš-

Kad Gomprėsas nei piršto 
nepajudino prie paliuosavi- 
mo kalinių, tai tą visi gei-ai 
žino, išskiriant p-nios Ro- 
binsienės.

Gelžkeliečiai ir angliaka­
siai laiko kokusus ir nutarė 
bendrai stoti ^už išrinkimą 
federacijos iždininko iš jų 
tarpo. Iždininku yra persta- 
tytas nuo gelžkeliečių dele­
gatas Franklin. Jį remia ir 
spaustuvių unijų delegatai. 
Gompersui ši opozicija labai 
nemaloni.
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I Kliečiai reikalauja paskelb- 
I ptreiką. Už jo paskelbimą 
I loja ne tik prie gelžkelių 
| abrikų dirbanti darbinin- 
j pi, bet ir inžinieriai ir peč- 
I airiai. TaČiaus pardavikiš- 
i d vadai jau kreipia visą da­

rn; kiton, pusėn. Jie jau 
raičiosi augščiausiojo teis- 
Bo patvarkymo prieš unijas 
Birios gali būt patrauktos 
įtsakomybėn už padarytus 
Nuostolius laike streikų. Ir 
|e, stato klausimą: ar skelb- 
Įgelžkeliečių streiką,ar val- 
įžia užgriebs unijų iždus? 
|nt šių klausimų ir eina vi­
ps suvažiavimo ~ pamatinis 
Ęmintingumas.
g Lyderiai siunčia praneši­
mus gelžkelių darbo komite- 
pi ir “gąsdina”, kad jie 
Skelbs streiką, jeigu komite­
tą nesulaikys algų kapoji­
mą. žinoma, komitetas tų 
Įgąsdinimų” neatboja ir sa- 
p.dkrbą varo pirmyn.

pasakytas bailumas, nepil­
dymas eilinių narių nubal- 
savimo ' streiką skelbti ir 
parodo, kad lyderiai visiš­
kai nesiskaito su jais ir at­
virai nori sulaikyti streiko 
skelbimą.

Yra ir tokių darbininkų, 
kurie garbina mašinistų 
prez. Johnsoną, moterų 
rūbų -siuvėjų prez! Schlesin- 
gerį ir keletą kitų “radika- 
liskęsnių” unijų prezidentų.'

Dabar jie turės persitik­
rinti, kad tię lyderiai tik žo­
džiais yrą, “rądįkalaį”, gi 
darbais nesiskiria nuo Gom- 
perso išdavikiškų Žarijų. Jie* 
visi pienuoja “apeiti” prieš- 
darbininkiškus įstatymus ir 
stengiasi sulaikyti gelžkelie-. 
čių streiką.

RYTOJ PROTESTO 
SUSIRINKIMAS.

New Plaza Hall, Brookly- 
ne, kaip 7:30 vai. vakare, 
atsibus milžiniškas protesto 
susirinkimas prieš kongre- 
san įneštą bilių, suvaržymui 
ateivių teisių.Kalbės įvairus 
kalbėtojai angliškai ir lietu­
viškai. Nepamirškite atsi­
lankyti!

| Advokatai ^Išdirbs” Pienus 
K [Apėjimui įstatymų Prieš 

Unijas.
Dar visai neseniai Gom- 

I |ersas ir visa jo federacijos 
| hžšina šunis korė ant socia- 
| list u. Dabar dalykai virto 

' kitaip. “Socialistai” nebėrą 
I lavojingi, jie sykiu veikia ir 
| let duoda patarimus, kain 
I lutu geriausiai kovoti, tik 
I le prieš išnaudotojus ir des- 
| gotiškus valdžios įstatymus, 
| Įet prieš revoliucinius dar­

bininkus.
I Hillquitas dabar vadovau­
jamą rolę lošia ir jieško bū- 
lų, kad aneit išleistus įsta­
tymus prieš unijas, pries 
Streikus. Gompersininkai ir 
[socialistai” dasinrotėjo, 

■čad ir senatoriaus La Foll- 
®tte patarimas yra geras, 
pastarasis patarė kovoti už 

Bataisymą konstitucijos, 
Bead atimti galią nuo aug- 
■sčiausiojo teismo ir pavesti 
Bą kongresui.
| Na ir svarsto, iš kurio ga­
lo pradėti, nes abudu galai 
•vienodi. Kaip kongresas, 
Itaip ir visi teismai juk yra 
■kapitalistinės sistemos įstai­
gos, kad palaikyti darbinin- 
■kų klesą priespaudoj ir iš- 
Biaudojime. To tik nešupran- 
■ta gompersininkai ir “soci- 
lalistai”, todėl jie ir nėžinb, 
lis kurio galo pradėti. Tas

Liuosas Svetimšalių Įvažia­
vimas Atmestas.

Max Amdūr, delegatas nuo 
Philadelphijos moterų rūbų 
siuvėjų ir Abraham. Green- 
stein, delegatas nuo brang­
akmenių apdirbėjų Unijos, į- 
nešė sumanymą pasipriešin­
ti dabartiniams valdžios pa­
tvarkymams imigracijos 
reikaluose.

Jiedu prirodinėjo, kad ši 
šalis yra pakankamai didelė 
ir nėra reikalo aprub'ežiuoti 
svetimšalių įvažiavimą. Ta­
Čiaus Įriti delegatai prirodi­
nėjo, kad Jungt. -Valstijų 
kongresas išleido tuos įsta­
tymus ir todėl negalimą 
prieš juos kovoti. Be to, šve-, 
timšaliai prisideda p(rię “ąų- 
kriušinimo” unijų,. peš jie , 
pigiai dirba. Įnešijnąs at-.; 
mestas, i- f;>

P-ni Robins - dėkavojo' i 
Gompersui už “širdingą’^; 
pasidarbavimą paliuosavi- 
me kalinių. Girdi, jų paliuo- 
suota labai daug, būtent: 
600 sąžiningų karo prieši­
ninkų, 14,000 pabėgėlių iš 
militariškos tarnystės ir 
1,000 ’papuolusių po “špio­
nažo” aktu. Dar esą nepa- 
liuosuotų 32 kaliniai.

P-lė Karolina Lowe, at­
stovė nuo Darbininkų Apsi­
gynimo Unijos pranešė ką 
Įritą. Ji nurodė, kad federa­
cija labai mažai teprisidėjo 
paliuosavimui politinių kali­
nių. Jų dar randasi ne 32, 
bet 113. \

“JŪRŲ TIGRAS” MIRTINAI 
SUŽEIDĖ MERGINA

Milžiniška žuvis Pridarė, 
Daug Baimės.

f 'M. Petersburg, Fldnda, 
birz. 20. — D. McClatchie, 
aštuoniolikos metų mergina, 
tapo' užpulta milžiniškos žu­
vies “Jurų Tigras” it .mirti­
nai sužeista. Ji plaukė su sa­
vo drauge p-lė Buhner apie 
pusantros mylios nuo kran­
to Tampia įlankoj ir grįž­
tant atgal, žuvis perdrėskė 
jai kairiąją koją. Pakol pri­
sišaukė pągelbą, sužeisto­
sios kraujas smarkiai liejo­
si ir ji greit mirė.

McClatchie laimėjo kele­
tą “praizų” už stebėtinai 
greitą plaukimą ir buvo 
mokinė St. Petersburg aug* 
štosios mokyklos.

Vietos gyventojai labai 
persigando ištikusia nelai­
me. Dar pirmu syk pana­
šiai pasitaikė ir manoma, 
kad- žu via’atplaukė paskui 
lairiį, jieškodama sau mąi- 
tetb!; L >4 ’ 1 -I

Imigracijos Biuras Sku­
bina Deportuoti “Nepa­
geidaujamus” Žmones

Įvedė Tikrą Deportacijos 
s Mašiną.

.New Yorka%vbirž. 20. -4-’ 
Jungt. Valstijųimigracijos 
biuras skubiai vįalo šalį nuo 
“nepageidaujamų” svetim­
šalių.

Augščiausias * apeliacijų 
teismas atmetė prašymą pa- 
liuosuoti nuo deportacijos 
filosofinį anarchistą Alek­
są Giorgianą.

Teisėjas Knox pareiškę,- 
kad gali būti dfeportuojami 
ir tie žmonės, kūrie tik' mąs­
to apie radikalizmą. Nebū­
tinai reikalinga prirodyti jų 
darbus žodžiais £ar raštais.

Todėl imigracijos biuras 
stengsis pravesti tekį įsta-! 
tymą del yisos|šalies. Biu­
ras reikalaus vardų, kurie 
Ijuvp kalėjimuose, reikalaus 
įvairių organizacijų, kad jos 
priduotu nepiliečių vardus 
ir tuoj jie bus pferžiūrimi ar 
nemąsto apie radikalizmą ir 
norą būtų išbuvę penkerius 
metus šioj šalyj, — vistiek 
denortuos. .

, Spėčialis asistentas im'F 
praeitos biuro Harry R. 
Landis pareiškė, kad šis pa- 
tvarkvmas tuoj bus vykdo- i 
mas -New Yorko -ir New Jer 
sey valstijose. Gi Illinois, 
Indiana, Wisconsin!ir Michi- j 
p’an jau tas praktikuojama. 
Nėw-Yorke valstijos kalėji­
muose yra laikonia 100 ra- 
dikališkai mastančiu, ei ant 
“ašarų salos” Ellis Is­
land yra 50 tokių “nesvei- - 
k’anročiu”.

Visi .iiė Bus kuogreičiau- 
siai deportuojami.

Amerikos reakcionieriai

siančios pagelbės. Gen.Chen 
bombardavo; Cąntoną perei­
tą šubatą po pietų ir vaka­
re ir sakoma, kad jis užval­
dė visas drūtvietes. Chen 
Chung Min padarė sutartį 
su Wu, pagal kurios senasis 
Ghinijos parlamentas bus 
paleistas ir renkamas naU-j 
jas. Chen buvo> militaris ly­
deris Sun Yat-Sen ir dabar 
nebeteikš jam pagelbos. Sun 
turi šešius moderninius ka­
riškus laivus ir keletą ma­
žesnių. Chen Chung Min 
spėkos mažos, taciaus jis tu-: 
ri užvaldęs. Can tono, drūt­
vietes.
Wu armija susideda iš 12,- 

000 kareivių ir su pagelb'a 
gen. Chen skaitosi Chinijos 
valdonu. Pagaliaūs didžiųjų 
kapitalistų norai pildosi.

FRANCIJA DALYVAUS 
HAAGOS KONFE­

RENCIJOJE

Reikalaus Sugrąžinti Priva­
tinę Nuosavybę.

Maskvos Delegacija Dar 
Nenuskirta.

Paryžius, birž. 20. — Už­
sienių reikalų, ministerija 
pareiškė, kad Francija da­
lyvaus Haagos konferenci­
joje su Sovietų Rusijos at­
stovais. Konferencija prasi­
dės birž. 26 d.
Frančijos delegatai bus in­

struktuoti vesti vien tik e- 
konominio pobūdžio dery­
bas ir jeigu tik bus maišo­
mi politiniai reikalai, tai de­
legacija turės apleisti posė­
džius.

PASKIAUSIOS ŽINIOS
Angliakasių Streikas Jau Atsiliepia Ant Biznio Visur;

New York.— Generalis angliakasių streikas daro­
si pavojingu šios šalies bizniui. <

Šiame mieste trūksta anglies ir tūkstančiai gatveka- 
rių ir požeminių^ traukinių negali, būt operuojami, šį 
lytą darbininkai negalėjo susilaukti kas juos vežtų į dar­
bą ir kompanijos Jąbai susirūpinusios. Nekuriose mies­
to dalyse vagoja prastą anglį ir bandoma operuoti nors 
dalinai gatvekarius ir traukinius, b,et tas mažai duoda 
pajėgos. Dabar prisieis vartoti “senųjų laikų inžiną”.

Ispanai Neperstoja Kariavę Su Moroko.
Madridas. — Ispanijos kariuomenė vis atnaujina 

atakas ant Morokos sukilusių gyventojų. Per paskuti­
nes kelias dienas įvyko mūšiai prie Chąntufo ir Zauia- 
Menzora kelio; Be to,'mūšiai tęsiasi Iskven upės pa­
kraščiais ir prie miesto Kudija.

Oficialiai ispanų pranešimai sako, kad morokieč&i 
neteko 78 ypatas užmuštais ir sužeistais vien tik mūšy­
je prie Kudija.

Olandijos Komunistai Rengiasi Pasitikti Sovietų. 
Atstovus.

Haaga. Olandijos komunistai kiek drūti rengiasi * 
pasitikti pribūnančius Sovietų Rusijos delegatus ir pa­
dėti atsilaikyti prieš puolantį ant jų kapitalizmą.

Vakąr čia buvo surengtas viešas susirinkimas, ku­
riame kalbėjo Van Dissel ir parlamento narys Wynkoop. 
Jiedu smerkė’kapitalistinės, valdžios užpuolimą ant Ru­
sijos, smerkė ir Haagos konferenciją, kuri jau ir dabar ‘ 
rengiasi daryti suokalbius prieš Sovietų valdžią. Ra­
gino žmones kovoti prieš kapitalizmą ir už Sovietų pri­
pažinimą. Reikalaypjvaldžips,s kad neatidėliojant Ąęik^.. 
tų Rusi j ai paskolą.

čechoslovakijos Soc. Demokratai Skilo.
Pranešama, kad čechoslovakijos Soc. Demokratų 

partija skilo. Atskilėliai susiorganizavo į atskirą “nę« 
prigulmingą” partiją ir prisidėjo prie Viennos 2į Inter­
nacionalo. ,

“Neprigulmiečiai” bandę susijungti su tos šalies ko­
munistais, bet negalėję priimti “radikališkos programoj 
ir disciplinos”.

LENINAS JAU VAIK-
c ŠČIOJA IR SVEIKAS.

Sovietų Premjerui Uždrau­
sta Veikt.

1 Maskva, birž. 20. — Vo­
kietijos specialistas Dr. Fe­
lix Klemperer ir kiti gydy­
tojai išleido biuletiną apie 
Lenino sveikatą.

Ten pranešama, kad skiL 
vis ir kiti- vidaus kūno or­
ganai, kurie per dešimtį die­
nų buvo blogoj padėtyj, da­
bar veikia normalįškai.Tem- 
peratura ir pulsas taipgi 
normališkai veikia.

Leninas jau vaikščioja, 
bet jam uždrausta veikti, 
kas jį labai kankina. .

kelia palvas. Persekiota uni­
tas, uždraudžia streikuoti, 
•smaupda radikališkesni dar­
bininku elementą. Bet tuomi 
tie nesulaikvs darbininku 
judėiima. Darbininkai bus 
ųrivarstr kovoti Prieš- des- 
notiška valdžia ir tie vis da- 
Wrig i ra d iFa Ii šk^sni. revo- 
Hųėin'prP»sni. Pavaliau if^ibns 
•nriyer«ti’ fiij]<i1ti in sutriuš­
kinti darbininku engėjus!

WU UŽVALDĖ PIETINĘ 
CHINUOS SOSTINĘ

Rengiasi Vienytis,. Bet Mū­
šiai Tęsiasi.

Pekinas, Chinija, bal. 20. 
Dr. Sun Yat-Sen, drūčiau­
sias priešas Pekino valdžios, 
tapo sumuštas prie sostinės 
Canton ir jo spėkos traukia­
usi, palikdamos miestą gene­
rolui Wu-Pei-Fu. .
. Visoj Kiangsi provincijoj, 
siaučia mūšiai su Sun ka­
riuomenės likučiais. Jis ma­
no dar sutraukti savo armi­
ją krūvon ir laukia pribū-

Be to, Frančijos delegaci­
jai prisakyta reikalauti su­
grąžinimo .jos privatinės 
nuosavybės ir atmokėjimo 
užtrauktų paskolų. •

Haaga, birž., 20. — Rusi- 
jos delegacijai jąųi prireng­
tas viešbutis D’Orange, 
Sčheviningene, ir manoma, 
kad ji greit pribus. Dauge; 
lis žmonių vaikščioja aplink 
šią vietą, norėdami pamaty­
ti dar nepribuvusius Sovie­
tų atstovus. {
II Olandijos premjeras ir 
prisirengimo konferencijos 
pirmininkas Van Karne- 
beek rytoj paskirs pa vie- 
nuoliką ekspertų į tris sub-
komitetus ir tuoj jų sąsta­
tas bus praneštas Maskvos 
valdžiai. Mažosios šalys rei­
kalavo, kad į kiekvieną sub- 
komitetą būtų renkama po 
tryliką atstovų, bet jų bal­
so nieks neišklausė.

Maskva dar nepaskyrė 
delegatus ir manoma, kad 
jie bus parinkti vieni iš ge­
riausių. Delegaciją būsianti 
skaitlinga. ,

Amerikos Kariniai Laivai šaukiami Chinijon.
Pekinas. — pietinės Chinijos lyderis Dr. Sun Yat- 

Sen buvo priverstas apleisti savo sostinę Cantoną, bet 
dabar pradėjo bombarduoti, n,orėdamas ją atsiimti. ,

Laike bombardavimo nukentėjo trys Jungt. Valsti­
jų namai ir šios šalies pasiuntinis Jacob Schurman šau­
kiasi pagelbos, kad “apsaugojus amerikiečių gyvastis ir 
turtą”. Sun turįs drūtą karišką laivyną ir apie 30,000 
kariuomenės.

Kontr-revoliucionierių Gynėjai Apleidžia Maskvą.
j Maskva. '— Emile VanderVelde, Kurt Rosenfeld ir 

kiti; “socialistai”, kurie gynė 34 “socialistus-revoliucio- 
hięrįus^’, dabar'apleidžia Maskvą ir važiuoja per Rygą 
ir Berlyną namč. Jiems norėjosi, kad Sovietai paliuosu'O; 
tų tuos konti’-revoliucionierius ir jie visaip bjaurojo Re­
voliucinį THUuriolą. Negalėdami paversti Sovietų teis­
mą į buržuazinį, paperkamą, teismą, tie darbininkų 
pardavikaif turėjo nešdintis lauk iš Revoliucinės Rusijos. 
, ,j t, Telegramos buvo, pranešę, kad Vandeiveldę bolše­
vikai nužudę; -=■ Mes netikėjom tokiom paskalom ir dabar 
pasirodo, .kad tai buvo paprastas kapitalistinės spau­
dos melas.1

Japonų Medžių Kirtėjai Išžudyti.
Tolao. — 300 mylių nuo Vladivostoko, kur radosi 

japonų medžių kirtėjų stovyklos, pastarieji tapo užpulti 
ir išžudyti. Japonijos valdžia siunčia kariškus laivus.

Uodai Pagimdė Ligas.
Panama. — Daugelis žmonių apsirgo drugiu ir 

juodvandenių karščiais. Sveikatos departmentas atidarė 
nemažai ligoninių ir teikia pągelbą dykai. Ligos siaučia 
iš Atlantiko ir Pacifiko vandenynų pusių. Gydytojai 
mano, kad jos kilo nuo privisusių laike lytinio sezono 
ubdų.
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ŠĘLPKHE RUSI 
JOSBABALJAN- 

ČIUS ĮMONES

ne žmogumi, bet- vien 
atskiru špykiu rate, • k 
tinka gaminimui lobių 
tingiesiems. Keir«Hai

. Darbininkų niekuomet nesiklausįama ai- jie nori 
eiti karan, ar ne,: ir jau dėl to vieno, jie privalo atsisaky­
ti užgirti karus arba bent kokiu nors-būdu juose da- 
■irti."

Kardu įkurta imperi j a n 
gali būt pastovi.

: Keir Hardie,

La Follette ir Bergeris

V. P.

HINDENBURGO KUMŠČIA

mo. Tai kas, kad ex-kaizeris pavėsiauja Olandijoje. Bet 
Vokietijoje yra Luderidbrfas ir Hindenburgas, von Tk- 
pi.tzas if admirolas Scheer, vyriausi buržuazijos laikraš-' 
čiai, Stinnesąs ir galingos 'monarchistų organizacijos,: 
[Neseniai mirė von Kappas, kuris 1920 metais pirmutinis

IR KATALIKUS AREŠTUOJA.
Jeigu mes, lietuviai komunistai,, nemokėsime pri­

traukti prįe savo darbo, arba bent simpatiją įgyti 
katalikų darbininkų, tai mūsų laimėjimas labai abe­
jotinas. Tai nereiškia, kad mes turime persiimt jų­
jų dvasia. Tai reiškią, kad. patvaria,, kantria agi­
tacija mes turime įtikinti juos, jog mūsų teisybė.

■Kaune už streiką areštuota 25 darbininkai, pri­
gulinti prie “krikščionių” organizacijos. Kaip tiktai 
jie pradeda dalyvaut klesų kovoj,, juos, areštuoja, kaip 
ir komunistus. Lai žino apie tai kiekvienas katali­
kas darbininkas. Amerikoj.,

Vilkavišky jau buvo padaryta pirmas mėginimas 
sudaryti bendrą frontą su katalikais darbininkais. 
Tas pirmas mėginimas nepavyko. Bet bus ir dau­
giau tokių mėginimų.

Mes turime pradėti darbą ir tarpe katalikų dar­
bininkų. Jiems taip pat juk rūpi pagerinti jų būvis.

i Jisai mirė,'bet nuo to lai-* 
ko monarchistų spėkos labai 
užaugo. Berlynas ir Miun­
chenas virto centru rusų 

j monarchistų. Gi Bavarijoj 
faktinei viešpataują kara­
lius Ruprechtas, Miunchene 
'neseniai įvyko, konferencija 
Bavarijos, Prūsijos ir Ven­
grijos monarchistų.

Senosios tvarkos genero- 
lai ir aficieriai vadovauja 
dabartinėj armijoj. Gi taip 
.vadinamuose “kriegsvereir 
nuošė”, kame spiečiasi mili- 
onai buvusių kareivių, klesti 
ir žydi kaizerine dvasia. 
Reikia pasakyti, kadi socia­
lizmo išgamos, kurie oficia­
liu žvilgsniu veda vairą Vo- 
Idetijos Valstybės, nuo pat 
revoliucijos pradžios neiš­
drįso subart Prūsų genero­
lus. Daugiau pasakysime: 
jie šuniškai tursinosi prieš 
juos ir, sykiu su jais, žudė 
rev. judėjimą Taigi dabar, 
kada Pilypai Šeidemanai 
šaukia apie pavojų iš reak­
cionierių pusės, tai jie turė­
tų, ne tik Bindenburgą pa­
kart, bet ir patys pasikart 
ant sausos šakos.

» Vokiečių kontr-revoliuci- 
onierių lizdas yra dvarponių 
ir buožių (.stambių ūkinin­
kų) kontroliuojama Pome­
ranija ū? Rytų Prūsai —Ka­
raliaučiaus provincija. Pas­
taruoju laiku ten varo savo 
mpnąrchinę agitaciją patsąi 
Hindenburgas. x Reakcine 

^spaudą Rytų Prūsuose be 
galo sunachalėjo. Redakto-

, mašinomis ir įranloais; įš-J 
įvažiavo keli būriai žemdir- , 
bių, išsiveždami visas reika-, 

dingas, mašinas ir net sėklų;.! 
.išvažiavo namų statė jų bu,-* 
trys su mašinomis ir įranr 
kiais. Taipgi išvažiavo, ir 
žvejų būrys su visais reika- ' 
dingais įrankiais.

Visą išvažiavimą tvarko; > 
Draugija Teikimui Tarybų 
Rusijai Technikinės Pagel- 
fbos ir tik per šią draugiją 
galima išvažiuoti, šita drau- f 
gija daugelyję miestų turi • 
,savo< skyrius. Generalė raš­
tinė randasi- po- numeriu 11-0 
:W. 40th St., New York, N. . 
Y- , .

Apart šitos draugijos, su 
jo sutikimu, darbuojasi Pet-1; 
rogrado Latvių Kooperaty- > 
vo atstovas drg. Zimerman.' 
Jis renka tam kooperatyvui 
dalininkus (šėrininkus)' ir 
sykiu ^registruoja, norinčius 
įvažiuoti Rusijon., Kurie va­
žiuos per Petrogrado kal­
vių Atstovybę, tie, žinomą 
turės apsistoti Petrograde 
iir ten dirbtu Latvių įsteig­
tas kooperatyvas randasi 
Tarybų valdžios kontrolėje. 
Kuriuos siunčia Draugija 
/Teikimui Technikinės Pa-; 
gelbos Tarybų Rusijai, tie 
^negali žinoti, kur jie apsi­
stos,’ nes. nuvykus, Rusijon, 
yaldžią juos ten nusiunčia, 
įkur mato reikalinga.

• Reikia pažymėti ir tą kad 
angliakasius organizuoja ir, 
riunčia 'Tarybų Rusijon, 
Kuznecko Baseino sritin, - 
taip vadinama Hayw.oodo -

Pilypas šeidtemanas vėlėi pravirko-Berlyne. SoeiaF 
patriotų “Vorwaerts” ir vidurinių socialistų ‘’Freiheit” 
lieja graudžias ašaras, kad Vokietijos respublikai gręsiai 
baisus pavojus iš reakcionierių monarchistų, kurie sep- 

’ j tyniamyliais žingsniais eina prie monarchijos atnaujini-
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.svietui pasirodyti, išlindo 
kaip, Pilypas iš kanapių su 
savo reikalavimais. Ji iš Ta­
rybų Rusijos, reikalauja nei 
■mažiau, nei daugiau, kaip 
fbilioną dolerių už padalytus 
nuostolius jos piliečiams, 
caro laikais turėjusiems Em­
isijoj privatines nuosavybes 
’ir revoliucijos metu- jų ne-, 

apie tris milionus įtekusiems. • /
1 Būna momentų, kada ir 
‘zuikis mešką baido ir jai 
'grūmoja, bet už tai meška 
mažai į zuikį kreipia domės*

7. THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
ry*’ Published by

, Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 465 Grand St., Brooklyn, N. V., 

Telephone Stagg 8878.

į - Tik-ką pasibaigė konvencija Wisconsin© Socialistų < 
Į .' Partijos, kurios idėjiniu pravadyrium yra visiems žino- , 
I “ masai oportunistas Viktoras Bergeris. Svarbiausias ,

• tos konvencijos rezultatas yra štai kame: socialistai su-
I suvienijo, su< republikonais. Sekančiuose rinkimuose sd- i( 

rialistai nestatys savo- kandidato į senatą, kad neužken- .] 
, . kus kairiajam republikonui La Follettui. Tai reiškia, Į j 
B f: kadi šimtas tūkstančių balsų, kurie paprastai liūdavo pa- 
£ duodama už kandidatą į senatorius teks republikonui. 

Ką gavo už tai Socialistų Partija? Jiį žinoma, ga-
| ' vo mirtiną smūgį, kaipo- socialistinė partija, bet Vikto- 
Į ras Bergeris laimėjo. Republikonų balsai Milwaukee 
r-f mieste' teks jam, kaipo kandidatui į kongresą. Tuo bū­

du? įvyko politinis Susiženijimas tarpe republikonų ir so-
I cialistų. “Milwaukee Leader”, V. Bergerio asmeninis 
||Ą ’organas, žinomą sakys, kad čia jokio prasižengimo prieš 

“principus” nebuvo. Juk f ormaliai, mat, neužgirta La
■ Follette. Bet tas idiotiškas išsisukinėjimas stato Ber­

gerio šaiką dar bjauresnio n pozicijom ’
I Ir .tąi^,. net oficialio oportunistinip sooiaKzmo- Wis- 

consįne nėra. Jisai susidėjo unijon su republikonais.
’ Bet, sako, dalis socialistų konvencijoj tam labai prie- 

šinosi. Ar tie elementai turės bent kokį nugarkaulį ir 
Lpėrtrauks -ryšius su bergerizmų? A, Vincaitis.

>L j'ijy -,llį( IĮIĮŲ. ĮPUĮI

ARMIJA DEL “BUSI­
MOSIOS RUSUOS”;

Vrangelis,. kurio armija,, 
išvyta iš Rusijos, buvo išsi­
blaškius po įvairias šalis,, 
dabar paskelbė viešą padė­
ką^ monarchistų “augščiau- 
siai tarybai”,- kurios pagel- 
bą jam pavykę savo armiją 
[sutraukti į Jugo-Slaviją ir 
kurį būsianti del ‘Tjūsimo- 

;Si©& Rusijos’!
Pabėgėliai iš Kusijps dali- < ‘‘Golos Rossiji”, kuris sa.- 

nasi į avį klesas papras-.!ve- vadina demokratiniu lai- 
ti darbminkai, bežemiai ir'kraščiu ir, žinoma, kovoja 
mažažemiai, suklaidinti bųr- juž įvykdinimą. Rusijoj? de- 
žuaziios, įbauginti bolševikų mpkratijos, visgi užprotes-’ 
“baisenybėmis'' ir aristo- Ltavo, kad dabar Vrangelįo 
kratija įvairių rangų, įvąį- ąrmija esanti Serbijoj1 ir at- 
rių kalibrų Pirmųjų pade- liekanti žandarų pareigas il­
tis be galo sunki, jie kenčia dar svajojanti, kadą ji tokį 
badą, tarpe jų siaučia visor 
kios ligos, juos atsisakė 
šelpti ir buržuazinės labda- 
iringosios įstaigos. Antrieji 
i nežino- ką reiškia badas, 
skurdas, nedateklius. Jie sa­
vo dienas praleidžia puoto­
se.

Berlyne esąs- archiman­
dritas Tichonas, netekęs 
kantrybės, jau šaukia per j IR ŠVEICARIJA KIMBA 
laikraštį“Vremia”, kad Bęr- ’PRIE RUSIJOS.
lyne tarpe Rusijos išeiviui' Šveicarijos valdžią mato- 
atsirado Sodoma. Jis sako: imai, pamėgdžiodama Fran- 

' “Kasgi man daryti, kuo' rijos valdžią ir norėdama 
hnet po pamaldų viri eina 
gir tuo kliauti-puo tauti; juk 
'šita puota keliama laike ma­
ro siautimo. Šitas girtuok­
liavimas atliekamas tarpe 
numirėlių.. Užtenka pasaky­
ti, kadčią randasir teatras, į 
kurį įėjimas lėšuoja apie 
šimtą markių. Pabudayojį- 
anas šito teatro-karčiamos 
lėšavo 
markių Šiame teatre rusai 
prageria neapsakomai dide- 
lęs pinigų sumąs. Tuptar- 
jpu del mokyklų rankvedžių 
jšguldmėtį šventraštį nega­
lima pinigų gaufo o lage­
riuose žmonės kenčia badą

Du metu laikėsi Obregono valdžia, bet, pagaliaus, 
ji neišsilaikė prieš boikotą tarptautinių bankierių ir pa­
sirašė po- tokiuo dokumentą kuris Meksikos, ekonominei 
neprigulmybei reiškia pradžią pabaigos. Meksikos fi- 

. J nansų ministeris del la Huęrta. iš vienos pusės ir atsto^ 
„vas bankierių Lamont (iš Morgano kompanijos) pereitą 

k- savaitę padarė sutartį-, sulyg kiiria Meksika privalo- a,t-' 
? silyginti su visais savo “skolininkais ir išmokėti jiem yi-

• sus procentus. Meksika, turi skolų apie septynis, šimtus 
į . mjlionų dolerių. Be to,, jau. pradėta, derybos delei žibalu 
I* . - kompanijų nuosavybės Meksikos, teritorijoje. Meksi- 
r kos valdžia faktinai atsisako nuo to punkto konstituci­

jos (priimtos Carranzos laikais), kuris proklamuoją 
į nacionalizaciją gamtinių turtų. Jau bus, rodosi, keli 
į - mėnesiai, augščiausias Meksikos teismas. (įstaiga labai 

i panaši Jungt. Valstijų Supreme Court’uį) panakino tą, 
! konstitucijos principą. New Yorko laikraščiai rašo, kad 

h visos žibalo kompanijos dabar dedasi į vieną milžinišką 
f trustą kuris kontroliuos 3 milionus akrų žibalo prisigė
| rusios žemės. Tai bus tokia spėka svetimo imperializmo,

, įsitvirtinusio Meksikos žemėje, prieš kurią Meksikos 
valdžia bus tik nykštukas. Dar ligi šiol nepadaryta su­
tarties, bet dabar jau galima' numanyti, kad bus padą- 

^ryta — kaslink muitų ant išgabenamo iš Meksikos žiba- 
| 3D. O kuomet svetimieji kapitalistai pradės kontroliuoti 

^Meksikos mokesčių sistemą tai jų žodis taps įstatymu.
I- Meksikos valdžia nusileido tarp tautiniam bankierių 

triistui, kurio priešakyje yra Morgano, firma. Dabar 
galima laukti, kad Washing tono ponybė bua daug malo­
nesnė su Obregono valdžia. Galima laukti, kad ji bus 

I pripažinta de jure. Gi paskui Ameriką paseks Franci-
į ja ir Anglija. Tai matote, kaip politika plaukia iš eko­

nomikos. Išpradžių sutartis su finansiniu kapitalu, o 
politinė sutartis yra dailus prezentas finansinių-ka­

pitalo. Biznis pijrmoj, šerengoj, paskui vėliava!
Meksikos ūkis apiręs. Jos gelžkeliai apirę ir reika­

lingi naujos medžiagos. Dabar ji gaus paskolos nuo 
bankierių. Tos paskolos ji negavo ligi šiol, kol nesutiko 

I bankierių reikalavimais. Bet kada ji atsisakė nuo 
^principo žemės turtų nacionalizacijos, kada ji sutiko. 

{ mokėti “skolas” tom kompanijom, kurios tiek turtų 
g £ Meksikoje prisiplėšė, kad, rodosi, seniai turėjo sprogti 
I > iš nutukimo^ tai dabar galima lauktą kad vorų imperia- 
| -Z lizinas, biskis po biskio, įsitvirtins Meksikoje, kaip- fran- 
| cuzai ties Verdunu. D—lė.

NEGAVO VIETOS.
Mūsų “kairieji” f 

testo rezoliucijomis prieš 
“Laisvę”, “Vilnį”, Amerikos 
'Darbininkų Partiją ii; kitas 
ne jų kontrolėje esančias į- 
staigas, atsidūrė “Rankpel­
nyje”,, bet ir ten nerado- sau 
vietos. “Rankpelnio” No. 22 
redakcija ve ką jiems atsa­
ko:
/‘Mums prisiųsta ir dau­

giau ALDLD. VII Rajpno, 
konferencijos rezolįuci  j ų,
kaip, pav., protestai prieš 
“Laisvę”,, “Vilnį”, ALDLD. 
C-tifo K-tą užgyrimas “D. 
Tiesos” ir 1.1. Kadangi vi­
sos jos yra tik iškilusiu tar- .
pe amerikiečiu kivu-čiu iš- lbavosi >r bau8in0 tamses' 
davas, tai ju’netalpiname. niuosiusbolševikll“baiseny- 
Ypattagai mes negalime tai- bs®is? 1“ neagitav^ 
pinti protesto, i-ezoiiueiJas ka<1 kuris tik
prieš ALDLD. C. K„ kadan-;kl i,*evą, kuris jaučiasi sa- 
gi toji organizacija visai 
nuo- mus skirtinga ir turi 
save organą, kuriame to­
kiems protestams, yra, vie­
ta, o ne “R-nyje”.- Kitas da­
lykas, del kurio netalpiname 
minimų rezoliucijų, tai tas, 
kad jos visos atkreiptos 
prieš Amerikos Darbininkų 
Partiją,, kurią Komunistų 
Internacionalas užgyrė. Mū­
šų laikraštis yra Kom. In­
ternacionalo laikraštis ir, 
kaipo tokis, elgiasi tik taip, 
kaip yra geriausia del/Rom. 
Internacionalo. Mes pata­
riame draugams, kad vietoj 
protestų prieš Amerikos 
Darbininkų Partiją jie eitų 
į ją ir padarytų ją ne cen­
trizmo lizdu, kaip rezoliuci­
jose pasakyta, o tikru dar­
bininkų kovos įrankiu”.

i silieka tik vienas kelias: ap­
es,, įsivilkti paprastą švarką eir su -pi o- . . . x x

į vieną kūnų nors šitų 
linksmųjų įstaigų ir* ten ru­
sams, užmiršusiems dievą ir 

’Rusiją, užmiršusiems savu 
vientaučių kančias, pasakyti 
tą, kas reikalinga”.

Blogai, kada jau kunigam 
reikia eiti | karčiamas ir ten 
pasakyti kas reikia. Bet ar 
tie patys kunigai, kurie da­
bar jau mato žmonių var­
gus, mat®, kaip vienį1 badau­
ja, kad kiti puotautų, nepri­
sidėjo prie pastūmėjimo tų 
nelaimingųjų į bado nass- 
rtts? Ar jie, pirmiau, ne su 
ta pačia aristokratiją dar-

vo šakes patriotu, griebtųsi1 
ginklo ir kovotų prieš Ta­
rybų valdžią? 0 dąbąr jau 
šūkauja, rėkauja ir smerkia 
aristokratiją.

Didesnių veidmainių, kaip 
kunigai; sunku sukasti. Jie 
savo kailio. spalvą gali kas 
pusvalandį, mainyti, jeigu 
tik matė reikalą. Tuo tarpu 
savo širdyje visuomet, pasi­
lieka tokiais, kokiais 
miau buvo.

darbą atliksįanti Rusijoj,
Vadinami, Jugo-Slavįjps 

valdžia, neužsitikėdama sa­
vomis jėgomis, pasikvietė 
talkon vrangeliečius, kurie,, 
būdami- Rusijoj,, išsimokino, 
karti ir šaudyti komunistus 
ir abelnai smaugti darbinin­
kų judėjimą

Sereda, 21 d. Birželio, 192!

Deki Važiavimo Į 
Rusiją

, Daugelis “Laisvės”’ skai­
tytojų kreipiasi į redakciją 
klausdami, kaip dabar- da­
lykai sto>yį su važiavimų- Ru­
sijon. Daugelis klausia, ar 
jau galima Rusijon važiuo­
ti ir ar atdaras Rusijos w 
bežius.

1 Oficialiai Rusijos, rube- 
žius uždaras ir pavieniai as­
menys negali įvažiuoti Bet 
Tarybų valdžia įsileidžia <?!?■ 
ganizuotus būrius įvairių 
šakų amatninkų, važiuojan­
čių su visais reikalingais į- 
rankiaiš; įsileidžia susior­
ganizavusius į kooperaty­
vus, bet taipgi su reikalin­
gais darbui įrankiais ir ma­
šinomis.

J au Keletas, tokių,būrių iš.- į. 
važiavo ir uauar važiuoja.. 
tevažiavo keletas burių an- 
guakasių, Kurie išsivežė vi­
sas reikalingas* mašinas ir 
kitus įrankius; išvažiavo

fper “Vilnį”, 2513 So. B 
, sted St., Chicago, Į^. ir pa 

“Laisvės” redakciją Šėraį 
i i rodosi, dešimts dolerių, bei 

galima pirkti ir daugiai 
•Norintieji važiuoti, turėsi- 
mokėti $300.00. Iš šitos su­
mos bus pade'ngtos kelionės 
lėšos iki Petrogrado ir nž 
likusius pinigus bus perka­
mi reikalingi įrankiai. Kn- 

! rie nenori važiuoti, tie ir ua 
būdami gali pirkti šėrus. ' 

J/ Norintiems važiuoti po 
į Draugiją Teikimui Techni­
kinės Pageltos Tarybų Ru­
sijai, patartina kreiptis į 
generalę raštinę asmeniškai 
arba laišku ir iš ten gauti 
visas reikalingas infonnad- 

ĮW- . S
organizacija, gavusi nuo Ta- Bet lai nemano pasirengu- 
rybų valdžios koncesijų an- šieji važiuot, kad ten ras ro- 
glių kasyklose. Važiuojam jų. Nė,. ten? rbikės pirmiau 
tieji per šitą organizaciją, I pavargti, paskursti, padir- 
privalo, duoti pasižadėjimą, bėri, kad vėliaus pasidarius 
kad jie, nuvažiavę Tarybų geresnį gyvenimą. Todėl-|d 
Rusijon, pildys. Tarybų vai-J tartina važiuoti tik tiems, 
džios įsakymus, pasiduos j kurie nebijo vargo, kurie 
Rusijos įstatymams ir. diirbs 
du metu./ Po dviejų, metų 
galės grįžti atgal, jeigu pa­
norės.
Su Petrogrado^ Latvių Ko­

operatyvo Atstovu galima 
susižinoti augščiau nurody­
tu adresu, tai yra, 110* W. 
40th St, New York,. N. Y.,

žino kas juos laukia ir ku­
rie yra pasiryžę prisidėti 
prie šalies atstatymą Tik 
tokių Tarybų Rusija pagei­
dauja ir tik tokie ten gali 
naudą atnešti.
Taipgi nepatartina važiuo­

ti su šeimynomis.
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kriaučių kooperatyvas su pamggino nuversti respubliką ir atsteigti monarchiją.

rius tūlo nacionalistų laik­
raščio Allensteine (Mozu- 
rijoje) viename susirinkime 
atvirai pasakė, kad reikia 
surengti Baltramiejaus nak­
ties skerdynes, idant nuverj 
tus respublikos valdžią d

Tai štai kas dedasi ‘‘res­
publikinėj” Vokietijoje! h 
tiesioginę atsakomybę už tai 
ima socialistinė šunauja, ku­
ri savo, krūtimis išpenėjo, 
reakcijos žvėris, kuri davė 
jiem atsigert karšto prolej 
tarinio kraujo.

Vokietijos komunistai, ži­
noma, nėgali / atbejutiškai 

‘žiūrėti,! tai, kaip auga $ 
bręsta monarchistų spėkos. 
Jeigu tik Hindenburgainiip 
agitacijos žodžiu pereis, prie; 
agitacijos ginklu, tuomet- 
Vokietijos darbininkų klesa 
ras. savyje užtenkamai pa­
jėgų apsidirbti su reakcijos 
hydra. Ko galima norėt vii'š 
ta ir.prie ko .labiausia .turį 
veržtięs komunistai, tai prio’ 
to, kad kova su Hindenhiff* 
gu-Ludendorfu išaugtų į 
karą su parazitais antrąjį 
Internacionalo. . - Ii

'A. Vincaitis. ^

ROCHI

I Ęihd'niar pT 
1 Friends oil 
tos skyrius 
darbuotės ii 

Įso labo yra- 
j Išlaidų tarei 
darbininkiški 
ką surinko I 
Čios org. sil 
čiai: ALDU 

ĮLMPS. 26 
150 kp. su L

Visų 1 
! w parengiu 

lol 
gystė 25 c 

[$1S5.5O, Ge< 
aukojo salę

I siųsta kelio! 
į drabužių ir

į Vienintele 
[gerai darbai 
į tymas. Toc 
periu” kur I 
I Rochesteryjc 
f Įima gauti
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OKULISTASKORESPONDENCIJOS
Taupyk Leibelius Brangių Kuponų.

WATERBURY, CONN,

savai-

ge-g

IŠ CENTRO RAŠTINĖS.

na vaauol Bell

ROCKFORD, ILL. 208

per
ROCHESTER, N. Y.

161

105

PHILADELPHIA

218

120

Pasitik Mane

Philadelphia, Pa.

TARPTAUTIŠKAS PIKNIKAS

antrojo
$4,317.32Viso pinigu yraSCHUTZEN PARKEaids.

ĮŽANGA 25 CENTAI. Kviečia KOMITETAS.

Hjanfe
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149
172
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150
135,

per 
per 
per 
per

per 
per 
per 
per 
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per

4.50
3.00

per 
per 
per 
per 
per 
per

laiku -ii
Darbi 

PrakaL

per 
per 
per 
per 
per 
per

darbai, 
silpnai.

20.05 
4.50 

63.95 
1.50 
5.00
1.50
7.50 

19.70
7.50 

12.35 
39.20 
43.75

7.50 
15.10
s.ąs 

14.20 
23.60 
14.05
9.65 i 

43.70
7.50 
1.70 
3.00 
7.10
2.45

28.35 
10.70 
10.00
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ieih tik 
, kiuris

' tur- 
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bę užtai 
luja, ku- 
išpenėję 
ui davė 
o prole-.

bus
Todėl

$6.10 
21.00 
6.00 
3.00 
4.90 
3.00 
6.00 

15.20 
21.50

9.30 
7.55 

34.60
1.50 
6.00 
4.50 

17:00 
1.60

Ofiso Valandos 
nuo 9 ryto iki 8 vak.

istai, ži- 
ijutiškai 
auga ir 
spėkoj 

•gai,m«i 
■eis prie 
tuomet 

;ų kiesa 
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rėt virš 
šia turi 
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Social- 
?reiheit" 
ai gręsia 
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joje. Bet; 
von Tir-.i 
laikraš- 
izacijos, 
•mutinis 
larchijįl

13.00
6.10
4.50

14.50
6,45

29.25
6.25

10.80
4.5p
4.50
1.65
1.50

72,50 
35.05
15.10
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tras metas

J. FREIMAN 
703 GRAND STREET

13 So. M 
o, IR. ir pd 
reiją. šėraj 

doleriu, bei 
r daugiau] 
oti, turės m 
Iš šitos su- 
tos kelionė 
prado ir už] 
bus perka-] 

ankiai. Ku| 
iti, tie irdal 
:ti šėm I 
ažiuoti per] 
lui Technil 
Darybų Ru-| 

kreiptis I 
asmeniškai] 

i ten gauti] 
informad-l

prisidėti 
ymo. Tiki 

sija pagei- 
e ten gali

per K 
per A. 
per A 
per J.
per J 
per S. 
per J. 
per J.

ŠELPKITE rusi 
JOS BADAU­

JANČIUS 
ŽMONES,

Ave., New York, N. Y.

NORTH
GERMAN

L.LOYD

NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ
Jeigu nesi gydei pir­
ma, tai ilgiau nevil­
kink. Ateik del 14- 
egzaminavimo VEL­
TUI. Aš turiu 24 m. 
patyrimą ir prakti­
kos gydyme chroni­
škų ir nervų Ligų. 
Ypatiškai gydysiu 
jus su kiekvienu at­
silankymu, •

Nedeliomis 
nuo 10 ryto iki 1 p.p.

Industrijoj
7000

Dr. ZINS išgydo 
suirimų, širdies,

Visų yra pareiga dalyvauti Šiame piknike, kad padėjus 
Rusijos baduoliams, nes visas pelnas nuo pikniko yra skiriamas 
tam kiltam reikalui. Apart gėrimų ir užkandžių, bus gera mu­
zika del šokių. . Taipgi bus ir kalbėtojai.

83rd STREET and TINLCUM AVE., PHILADELPHIA,

KAMBARĖLIAI IR 
KAM BARIAI PASIRAN- 

DAVOJA ANT VISO 
SEZONO Už SPECIALES 

ŽEMAS KAINAS.

Pikniką rengia Friends of Soviet Russia Phila. Skyrius bendrai 
su Relief Committee for plunger Sufferers in Soviet Russia.

Iš PRIEŽASTIES LIETINGO ORO, 3-čią DIENĄ BIRŽELIO 
PIKNIKAS NEĮVYKO

Laidojo numirusios ant visokių 
kapinių Lik už 100 dolerių. 

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patariiavimą Lik už 100 dolerių.

Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai ' 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemeyer 

Antras ofisas 182 Flatbush A v. 
kamp. 5th Ąve., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

Pas iždininką P. Bukšnį pinigu 
buvų 1 d. birželio, 1922 m. $3,523.34

K. STEPONAVIČIUS, 
ALDLD. Sekr.

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojamo 
Taisome Ant Išmokesčio.

136 kp.
140 kp.
146 kp

37xkp.

147 kp, 
Pav. — 
Pav. — 

5 kp. 
2 kp.

10 kp.

Darbai.
Vienintelė industrija, kurioj 

gerai darbai eina, tai namų sta­
tymas. Todėl jeigu “karpen- 
terių” kur būtų be darbo, tai 
Rochesteryje šiuom tarpu ga­
lima gauti darbas. Kiti visi

RED. ATSAKYMAI
CHORIEČIUI, Philadelphia, Pa.— 

Apie* choro pikniką patalpinome pir­
miau gauta korespondenciją. Jums 
rekasi rašyli. Tad bandykite ir ant 
to liaus mums parašyti žinučių ne tik 
apie koncertus, piknikus, bet ir šiaip 
iš darbininkų gyvenimo.

Streikai.
tarpu streikuoja Ii' 

Streikuoja jau an- 
už 44 vai.

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburg’* 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS,

M A U D Y N E Š 
274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. 

BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Stagg 1837

F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS ., 

KIEKVIENĄ DIENĄ 
UTARNINKAIS, 

tai specials moterų dieną*, 
Atsilankykite persitikrinti. ■

Kaip nuvažiuoti: Paimkite karą ant Moyamensing Avė. ar­
ba No. 37 ant' 13-tos gatves ir Market (subway). Išlipkite 
ant 83rd St. ir eikite po kairei porą skverų. Ten Parkas.

227
tarpe N. 4 ii’ 5 St.

VFI Till ^>a^ar^mai ** ■ LLiUI Ekzaminacija

D.L.D. reikaluose balandžio mene­
syje $23.75.

Už finansų knygų ekspediciją kuo­
poms balandžio mėp. $16.40.

“Ląjsvei” už pasiuntimą kuopoms 
iš Lietuvos gautų knygynėlių 70c.

“Laisvei” už pasiuntimą kuopoms 
Janonio raštų 40c.

“Laisvei” duota rankpinigių del 
apdarymo knygos “Socialdemokrati­
jos Žlugimas ir Revoliucinės Kovos 
Vokietijoj” $500.

Už sdredagavimą ir originalius 
raštus prie knygos “Soc. Žlug. ir 
Re v. Ko v. Vok.” $38.

Viso geguž. mėn. išmokėta $793.98

Phone — Poplar 7545

A. STANKUS 
geriausias lietuvis 

GRABORIUS 
1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

KAS norite pigiai pirkti 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co. _

433 LORIMER ST., BROOKLYN 
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mieste 
ir priemiesčiuose: Ridgewood, 
East / New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos 
keliatas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra geriau­
sio advokato. Taipgi aš parduo­
du visokios rūšies biznius: bu- 
čemes, grosernes, restoranus, 4 ir 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, tas *' 
SUČĖDYS DAUG PINIGŲ .

Gegužės mėn. Išlaidos.
“Laisvei” už 15,000 finansų kny­

goms lapų del kuopų $148.85.
Išlaidos Centro sekretoriaus A.L.

D.L.D* taikai, vasario mėn. $26.18.
Išlaidos ^Centro sekr. ALDLD. rei­

kaluose kovo men., $25.90.
Už ekspediciją finansų knygų del 

kuopų kovo mėn. $13.80.
Išlaidos Centro sekretoriaus A.L.

ALDLD. Centro finansų apyskaita 
iš kuopų prisiųstų mokesčių 

gegužės mėn., 1922 m.

A.L.D.L.D. Ift-tos Kp. Reikale.
Draugai! Daugelis narių 10 

kuopos dar nėra mokėję duok­
lių už 1922 metus del įvairių 
priežasčių. Aš suėjęs neku- 
riuos klausiau, kame dalykas? 
Atsakymus gaudavau, kad yra 
kokių tai neaiškumų ir nori pa­
laukti. Gerai, bet laukimui ar­
tinasi galas. Sulyg ALDLD. 
konstitucijos, visi tie nariai, 
kurie neužsimokės duokles į 
Centrą iki pirmos dienos lie­
pos š. m., lieka prašalinti iš 
organizacijos. Ot, čia ir svar­
ba. Aš nuo savęs kviečiu vi­
sus tuos draugus, kurie dar nė-

negu, kad jie 
pasirodė. Tai žmonės, 
save skaito tyriausio 

Jie ne- 
jokių kompromisų su 

yra 
Am. Darb.

GRABORIUS - UNDERTAKER 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Ubalsamuoja ir laidoja namiruiaii 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Au Lomobilius I irr
< Vaselijoms, ’ Krikštynoms ; ir r r 

šiaip pasivažinėjimams. * 
231 Bedford Avė* 264 : Front SL
Brooklyn, N. Y, C. Brooklyn, NJt

čia 
fbran- 

Birželio 10 laikytame 
nutarė apleisti 

ir prisidėti 
Partijos, 

vaikščioja

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil­
ties pasveikti, bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir 
sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui, y
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la- 
bai žemos. Daugelis sergančiu važiuoja H 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. E | . 
Visokį ištyrinėjimai yra daromi, kraujas EB
egzaminuojamas sulyg Wassermano sys- jy
temos. Taipgi yra daromi kraujo įčirš- H 
kimai. * '*- • M| j.

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 
$10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 

$1,800 iki $10,000 6 fam.— $3,800 iki $18,000
$2,500 iki $13,000 ' 8 fam. —$4,090 iki $20,000
$3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisingai. ?

Ant pardavimo 200 farnių su triobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką, Jersey, South»Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZENIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:/

420 LORIMER STREET (palei Grand Street), BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas: 3929 Stagg. V ;< ,

Gydymai be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų iŠ- 
egzaminavimai yra daro­
mi. Viskas atliekama su 
geriausiais prietaisais, 
įskaitant ir X-ray. Jei­
gu nęgalesiu pagelbėti, 
tai, pasakysiu.

Viso geguž. mėn. įplaukė $852.60 
Nuo pereito mėn. buvo $3,464.72

galima sakyti, eina

Dr. ZINS 
HO EAST 16=th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare.
Nedeliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

Abelna finansų apyskaita.
Pinigų viso buvo §4,317.32

Išlaidų yra 793.98

Daugelis įdomauja, kas su 
tuo Rockfordu pasidarė. Mat, 
buvo miestelis pagarsėjęs dar­
bininkišku judėjimu, o dabar 
mažai kas girdėt apie jį. Tur­
būt nekurie draugai aptingo 
veikti.

čia atsilankė nemažai kalbė­
tojų, aiškino reikalingumą su­
tverti A.D.P. Paskiausiai 

.kalbėjo d. Petrikienė, “M. Bal­
so” redaktorė. Aiškiai nurodė 
reikalingumą sutvert A. D. P. 
L. S. kuopą. Gal su 
r ockf or d iečiai su tvers 
ninku Partijos kuopą, 
bos pavyko neblogiausiai.

Tarnas,

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKĄ PRALEISTI CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE Į 

OCEAN BATHS •
(MAUDYNES) 

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, CONEY ISLAND. 

Kambariai pasirandavoja ant 
VISOS VASAROS.

Karšto garo maudynės veltui 
„Vėliausios mados ir čystų vilnų

SIUTAI

Pradėk Dabar Pirkti
MAGNOLIA

MOTIEJUS KICHAS,
Bedford Ave., — 579 Grand St*

Prie Lorimer St*
BROOKLYN, N. Y.

fam. — nuo $1,500^ iki 
fam.
fam.
fam.

netoli Graham Ave.
BROOKLYN, N. Yr-' 

Akys Išegzanunuojamos ė
Per Medicinos Daktarą

Ofiso Valandos:
Darbo dienom!? (išskyrus šventadie* 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 8:30 
iki 6 vai. vakare. Utaminkais ir 
ketvergais iki 7:30 vakare. tl

Krautuvė atsidaro 9 vai. ijfte.

146 W. 56th STREET
New York Cty ::

k Jeigu jiį^ norite. tapti. geru 4 <jne- 
*ėnamku — “šoferiu”, jeigu Jūs norit 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę, 
tai kreipkitės į mūsų lietuviška mo­
kyklą. Čionai Jūs galėsite išsiinčky- 
ti pilnai automobilių amato. MesrtU’' 
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su kurių pageiba 
lengvai ir greitai išmokiname šhvo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas *'tęsis 
apie keturias savaites. Mes užfik- 
riname šoferio “laisnius” ir sujieš­
kom e vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokyto­
jas ir instruktorius.

čeverykų 
padarė “lokautą’ 
ninku,- United Shoe Workers 
unijos nariams. Gi tuom tar­
pu United Boot and Shoe Wor­
kers dh’ba. Pirmoji industri­
nė ir radikališka unija, o pa­
staroji dalis A. D. Fed. Bus 
jau 7 savaitės, kaip lokautas 
tęsiasi ir pabaigos nesimato. 
Birželio 15 United Shoe Wor­
kers turėjo didelį masinį mitin­
gą. Buvo platinamą “Voice of 
Labor” ir Suvienyto 'Fronto 
Manifestas, išleistas Darbinin­
kų Partijos.

Trade Union Educational 
League.

Čia galutinai susiorganizavo 
skyrius iš 30 narių; Amatinių 
Unijų Apšvietos Lygos. Di­
džiumą sudaro amalgameitai, 
bet ir kitos unijos bus bando­
ma patraukti.

Prie Proletarian Party 
buvo didelis vokiečių 
čiusJ 
susirinkime 
Proletarian! Party 
prie Darbininkų 
“Proletarai” dabar 
nosis pakabinę.

Rochesterio ALDLD. 50 kuo­
poje užsimokėjo metines mo­
kestis apie 60 narių.

eiLaisvėsn Koresp.

ILTIJOS-AMERIKOC
LINIJA’ 9Bi'oadvay, NeV^York.N.Y Lf 

keuonė ILJETOVA1 
^PER. J-L ’̂MI3URGĄ,pTl1/CvĄ 

/■ ‘ ARBA LIEPOJU.
, . VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR

TIESIU KELIU 
Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia 

J Lenkų juostą (koridorių)
Visa Trečia Kiesa Padalinta Į Kambariai

• I Ant 2-jų, 4-rių, 6-šių ir 8-niu Lovų.
POLONIA_____________—— Birželio 28
LATVIA_ _________________ _ Liepos 5
New Yorivo, Bostono arba Philadelphia iki 
HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVĄ *106.60

I MEMEL IR LIEPOJŲ — $107.00 
Mes apmokame gelžkelio tikietą iš Bostono, 

_ arba Philadelphia iki New Yorko I

DoCltoiCvVitfl Sergantieji Žmonės raSImldjKIlo Yra Nepopuliariški
IF IRU IIIQ KFNPIAT nuo ncrvM suirimo, kvaitulio, silpnumo, 
JLlUU JUO RLllvlMI kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, 
prastos atminties, nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo sprando ir 
nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerkles skaudėjimo, skilvio nesma­
gumų, vidurių nedirbimo, aptraukto liežuvio ir vidurių užkietėjimo— 
ATEIKITE PAS MANE.

.WJUJUJLU.1.1.1. U. I J. t .I..LTOJ J J .LJLJjLjJLIdJ XULUZ

NAMAI IR FARMOS

I Parodė Savo Tikrąjį Veidą. 
i Į “Keleivio” No. 24, birželio
■ 14 čL, 1922, skaitome korespon-
■ denciją iš Waterbury, Conn., 
B kame p. P. Motiečius paskelbia 
■vardus ypatų, aukojusių Liet.
■ Soc. Demokratų partijai. Jis
■ sako, kad nedrąsiai ėjęs prie
■ buvusių savo drugų (t. y. kai- 
I riiijii; mat, Motiečius yra na- 
I riu pusgyvės L.S.S.), nes ma­
inęs nieko nelaimėsiąs ir t.t. 
f Bet pasirodė visai priešingai. 
I Tūli iš jų darė dar užmetimų, 
j bet paaiškinus jiems dalykų 
[stovį nusiramino ir davė kiek 
Įgalėjo.
i Skaitant vardus , aukojusių, 
I man puolė akin 5 asmens, apie
■ kuriuos pirmiaus aš buvau 1d- 
I tokios nuomonės,
■ dabar 
I kurie
[kraujo “kairiaisiais’^ 
[daro 
r'centristais” ir yra didžiausi 
[priešai Am. Darb. Partijos, 
[štai tie veidmainiai: A. Kan- 
|tautas (jis tūlas laikas atgal 
į padarė įnešimą ALDLD. 28 kp. 
[susirinkime, kad< išnešt protes- 
Įtą prieš Centro Pild. Komite- 
Įtą, kam pastarasis . atsiliepė 
f prielankiai A. D. P.), J. žemai- 
rtis( karštas rėmėjas “Darb. T.” 
I ir jos šėrininkas), V. Krasnic- 
hkas (irgi nesvyi-uodamas laikosi 
i Baltrušaitinės vyro organo už­
mačių), V. Valaitis ir K. Sa­
butis. Dar keletas verti pami- 

t-nejimo, bet jau tų nejudinsiu. 
Jie čia ant vietos persistato sa- 

:ve didžiausiais Lietuvos bied- 
nuomenes draugais. Jie stoja 
prieš A. D. P., kaipo “centris­
tinę”, gi faktinai, jie remia 
Liet. Soc. Demokratus, kurie 
yra darbininkų priešų partija.

Karklas.

Įplaukos.
. Rasiką 
Barčių

. Sherbin 
Valatką

. Kelly 
Adomavičių

Shimeną 
Pliuką

. Makauską 
per Aug. A. VeČkį 
per 

per

Telephone 2820 Greenpoint.

J. G A R Š V A

Dviejų šriubu Gar­
laiviai

Į LIETUVĄ
Iš New Yorko Į Bremen 
Garlaiviai išplaukia kas 

antra seredą-
S. S. HANOVER Birželio 7
S. S. YORCK Birželio 21
Žymiai pagerinti visi trečios 
klesos įtaisymai.

Užtektinai atskirų kajutų 
del 2, 4 arba 6 žmonių.

North German Lloyd 
14—16 Pearl St. New York

, ra mokėję duokles už šiuos me- 
tus> pasistengti užsimokėti se­
kančiame susmilkime, kuris 
įvyks 26* d. birželio, 504 N. 7th 
»St., 8 vai. vakare.

Gi tie draugai, kurie užsimo­
kėję, taip-pat būtinai turi atei­
ti į susirinkimą atsiimti kny­
gas, kurios tik ką atėjo iš Cen­
tro už šiuos metus.

Mūsų visų pareiga yra steng­
tis išauklėti kuopą skaitlingą 
nariais. Dirva čia labai plati; 
visko, ko trūksta, tai kad. mūsų 
draugai biskį daugiau darbuo­
tųsi del draugijos labo, negu 
iki šiol darbavosi. Pasekmės 
bus geros. - Todėl ateidami į 
susirinkimą, visi’ pasistengkime 
ir naujų narių atsivesti.

Aš manau, kad visi tie ne­
aiškumai, kurie buvo tarpe mū­
sų, pilnai paaiškėjo kiekvienam 
darbininkui ir darbininkei, ku­
rie tik seka kiekvieną įvykį dar­
bininkų ; j judėjime, t Draugai! 
Bendrai veikdami apšvietos or­
ganizacijoj į mes jįausimės ga- Į 
lingesni ir mūsų darbas 
daug pasekmingesnis. . 
visi prie bendro darbo:

10 Kp. Pirm.
J. Rzdlcauskas

| Einama prie Bendro FrOuto.
f Friends of Soviet Russia vie- 
j tos skyrius nuo pradžios savo 
darbuotės iki geg. 8, 1922, vi- 

tso labo yra surinkęs $5560.21. 
[Išlaidų turėjo $1182.19. Liet, 
darbininkiškos org. per tą lai­
ką surinko $1293.37. Sekan­
čios org. surinko aukų sekan­

čiai: ALDLD. 50 kp. $328.53., 
LMPS. 26 kp. $121, ALDLD. 
50 kp. su LMPS. 26 kp. $372.- 
78c. Visų kuopų delegatai sa­
vo parengimuose $153.25, A. C. 
W. Liet. lok. $50, Ged. Drau­
gystė 25 dol., Pledge Cards 
$155.50, Gedemino Draugystė 
aukojo salę apie du sy^iu. Pa­
siųsta kelios didelės skrynios 
drabužių ir maisto.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
( CIa randasi dvi lietuviškos aptiekos. kuriose salima pirkti vaistus daug 

prieinamesne kaina, negu kur Kitur, ypač dabartiniame krizio laike.
M. AL KISHON, x !

Aptiekdrius Savininkai V
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ii 5046 CHENE.ST, — DETROIT. E

J. Rinkevičių 
J. Juodzentą 
F. Slėnį 
J. Willį k 
Stankevičių 
Degulį 

per V. Petrauską 
. P. Kuzborskį 
. Lukoševičių 

Samulionį 
. Shurną 
. Raudonaitį 
, Petrašionį 
L Levicką 
. Deimontą 
t. Samulionį 

Preikšą
. K. Stalioraitį 
.. Patelių 

Lukoševičių
. Žemaitį 
•. Tiškevičių 
. Pocevičių 
. Pauliukonj 
L. Garbanauską 
. Viliuškaitį 
Truškauską 

kp. per F. Mazolį 
kp. per J. Klastauską 
kp. per Aug. A. Večkį 
kp. per V. P. Račkauską 
kp. per B. Račkauską 
kp. per J. F. Bacevičių 
kp. per L. Laskį 
kp. per J. Sabeckį 
kp. per Ig. Martušis 
kp. per K. J. Noneck 
kp. per P. Pivoriūną 

J. K. Beliuną
S. Kubilių 
V. J. Senkevičių 
L. Norbutą 
K. Rašiką 
G. Mačiulį 
J. Beliauską 

P. Grinių 
F. Janulį 
A. Jonikienę- 4 
V. Katiną 

V. Janušką 
Senkuj 
Arminas 

per A. Palubinską 
per A. Barčių 
per A. Laurinavičių

Greenpoint 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS '
Dvi Puikiausios Galerijos

prie

COX’S BATHS
(MAUDYNIŲ)
įėjimas nuo

Hendersons ir Ocean
CONEY ISLAND

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, 

SPECIALISTAS

STAR PIENĄ
Rašyk bile vienu iŠ adresų esančių 
ant kitos leibelių pusės del paveik­

sluoto dovanų katalogo
“Apsimoka Taupyti Leibelius”

Pūsles, Prostates ir t.t.)
TURINTIS PRAKTIKOS PER 
25 METUS.

visokias chroniškas ligas, licrvij 
. plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! _ VYRAI!

Išegzaminavojame Dykai

ywwuwMIwwvwwiminnwwwww

mivww m miwm iwmiw



Puslapis Ketvirtas, Sereda, 21 d. Birželio, 1922*

BM ŽINIOS Pirmu
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

ninku
Yonkers, N. Y.

kasdie'.

j vyks

No. 148.

Phone i 4711 Market

MOTINU
GOMPERS

PETER SMITH

BiurohPARDAVIMAI
(Specialė T<

Taryba

adresu

GRABORIUS

(14.01 EAST. 22

JOHN STA JAUSKASvyru

keti

BROOKLYN, N. Y.
REIKALINGI GERI DANTYK The Union BarberKomisija,

Maspeth, N. Y.
TURIME VISOKIŲ

VIETINIAI PRANEŠIMAI

LIETUVIŠKOS ROLĖS
BARZDASKUTYKLA TAVO

PHONOGRAFUI118 UNION AVĖ. PIANUI
PRIE PAT GRAND STREET

Brooklyn, -N. Y.

PRANEŠIMAI B KITUR

$2.00 į sąvaitę$1.50 įsąvąitę $2.50. į sąvaitę

skaito su . Į t

valandė- 
Stockove.

Greer 
metų, 
žniog-

kais. 
lieka
giai.

buvo nuteistas 1914 
Jis dar turėjo sėdėti

Balsas iš 
kritikuok L 
tims unijos

Biznis 
gerai 
New

Lewis sus 
Lypel pasiu 
mentą jam 
pridėčku.

172 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

579 GRAND STREET 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

Tuomet C 
dėjo šaukt 
nesigilinti į

Delegatas 
Matson ir S 
siuvių, kalb 
ją. Matsona 
legatus va 
nurodinėjo, 
apeina visi 
karos.

Federacij' 
peikėjo nuc 
susišnibždėj 
komisijos rž 
delegatų va 
Ida rezoliuei 

Čia aišku

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

A. C. W. Bendroji 
Užgyre Streiko Planą.

Cincinn 
atstovaujan 
[griausmingi 
prasidėjo, k 
ti Kansaso 
watą ir Doi 

■ni teismą.
I Rezoliu 
į reikalas api 

!o tą rezoliu 
Į Lynel kai 
'urgaizuotą 
[sveikinimo 
! Angliukas 
dentas Johr 

(reiškė, kad 
'rezoliucijų 
du, būtent, ’ 
jlykasai?ein; 
jsijtffre/o ne 
’ Atsistojo 
fsia: “Aš no 
Am. Darbo 
sidėš prie I 
tės, kaip k; 

■Lewis?”’'
147—152)

Greičiau bėgki į aptieką 
nupirki 35c< bonką

“Cit neverki mano 
mažulėli — neraudok, 
aš tau duosiu BAMBINO 
Čiučia-liulia.”

1114 MANHATTAN AVĖ.
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415

Lynel pai 
nepaiso, noi 
nuo jo atim 
vo apginti ' 
saso angliak 
inas rankoj 
dašaukį sak 
Howato vai 
ffato i ši sir 
jis yra kali 
pribūti. Jis 
tai, kad ko v 
sq reikalus, 
dėjo prie la

kur siuvama
Ten darbi- 

prie neunijinių 
mažesni atlygini-

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

iA.L.D.L.D. 172 Kuopos 
J “Autingas”.

Birželio 11 d. ant Orchard 
Place Farmos ALDLD. 172 kp. 
surengė “autingą”. Nors iš 
ryto pasirodė diena graži, bet 
žmonių tik susirinko apie šim­
tas. * Gal kiti ir nujautė, kad 
ant vakaro bus “sudna diena”. 
2 valandą po pietų prasidėjo 
programas. Pirmiausiai buvo 
virvės traukimas. Paskui vy­
rų lenktynės, o vėliau moterų. 
Po programui visi linksmai žai­
dė. Bet nuo 5:30 taip greitai 
pakilo šturmas sū lietum, kad 
nebuvo laiko kada nei pabėgti 
namo, nei kur pasislėpti. Taip 
baisiai sulijo moteris ir vaiku­
čius, kad net baisu buvo ir pa­
sižiūrėti. Keletas moterėlių 
keikė bedievius, kam jie suren­
gė ten išvažiavimą. Girdi, del 
tų bedievių dievas užleido štur­
mą ir ant mūsų. Bet tas “die­
vai šturmas draskė ir katali­
kų bažnyčią.

ALDLD. kuopa padarė pelno 
$21 su centais.

ALDLD. Kp. Koresp.

UŽLAIKYMUI GEROS SVEIKATOS 
YRA

LIETUVIŠKU REKORDU 
TAVO

PARSIDUODA geri de] 5 kamba­
rių fomišiai už pigią kainą. Atsi­
šaukite tuo jaus po num. 600 Kos­
ciusko St., vienais trepais augštyn. 
Brooklyn, N. Y. *

(147—150)

PARSIDUODA gToserio ir saldai­
nių krautuvė lietuviais apgy ventoj 
vietoj ir prie pat dirbtuvių. Norinti 
pirkti, atsišaukite greitai po šiuo ad-

Valandos
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai. Nuo 2 po pietų iki 8 vai. 

Vasaros mėnesiais, iki Spalio (Oct.) 1 d., sukatomis ir 
nedėliomis uždaryta.

Marconi Greitai Apleis New 
Yorką.

Marconi, kuris 
pradėti susinėsimus su 
gyventojais (jei jų ten 

dabar apleidžia New 
miestą ir vėl keliaus ty- 
kaip susinešti su Marso 

Jis čia davė ke- 
ir kalbėjosi su

BUK ŽEMĖS SAVININKU!
Augink pats sau daržoves ir tu 

rėk nuosavą namą. Pusė akro že­
mės (10 miesto lotu) 

TIK $450.
$50 įmokėti ir po $8 į mėnesį. Pri 
būk ypatiškai arba rašyk reikalau­
damas gelžkelio tikieto.

S. HOCKMAN, 
206 Broadway, Kambarys 324, 

New York City 
(143—170)

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. 

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

FELEKSAS W. KUDIRKA
APTIEKORIUS
LIETUVIŠKA VAISTINYČIA

71 Hudson Ave. Central Brooklyn.

žmogžudys Pabėgo Iš Sing 
a- Sing Kalėjimo.

Nedėlios vakare (8 valandą) 
Sing Sing kalėjime buvo nema­
žas sujudimas, kada tapo suži­
nota, jog pabėgo Charles 
po; vardu John Kelly, 23 
kuris kalėjo bausmę už 
žudystę.

Kalėjimo viršininkai 
jog jie nežino tikrai 
bėgo, ar kur pasislėpė. Sako, jog 
jis buvo tarp 6 ir 7 valandos, 
bet kada apie 8 valandą buvo 
peržiūrimi kaliniai,, jo nebuvo. 
Viršininkai stebisi, kaip jis ga­
lėjo' pabėgti.

Greer 
metais. 
12 metų.

JERSEY CITY, N. J.— Praneši­
mas visiems ALDLD. 16 kuopos na­
riams. Subatoj, 24 d. birželio (Jone) 
7:30 valandą vakare, įvyks kuopos 
susirinkimas drg. G. Shults kamba­
riuose, 710 Willow Ave., Hoboken, 
N. J. Visi malonėkite atsilankyti, 
nes yra svarbus susirinkimas. Taip­
gi dar yra daugelis draugų neatsiė­
mė knygų už pereitus metus. Atei­
kite atsiimti, nes jau yra ir naujų 
knygų atėję už šiuos metus.

Nepamirškite ateiti ir naujų na­
rių atsivesti prirašyti prie kuopos.

Sekt. G. M. Grigas. .

Guglielmo 
bando 
Marso 
yra), 
Yorko 
rinėti, 
gyventojais, 
lėtą lekcijų 
mokslininkais.

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 
101 SCHOLES STREET 

BROOKLYN, N. Y.

sako, 
ar jis pa-

PARSIDUODA grosernė, 
dirbtas ir 
ga pirkti 
ofisą.

nors draugišką iš- 
surengt bendromis 
su virš minėtomis 
jeigu ras tinkamą

Visi Į Protesto Masinį Susi­
rinkimą.

Rytoj vakare, New Plaza 
svetainėj, įvyks protesto masi­
nis susirinkimas prieš Johnso- 
no bilių. Susirinkime kalbės 
keli kalbėtojai ir aiškins to bi- 
liaus pragaištingus mierius ant 
ateivių. Ten bus išnešta pro­
testo rezoliucija prieš minėtą 
bilių. Todėl kiekvienas lietuvis 
ir lietuvė, be skirtumo pažvalgų 
tam tikruose klausimuose, turi 
ateiti į šį masinį susirinkimą 
ir pakelti savo protesto balsą 
prieš atėmimą paskutinių tei­
sių ateiviams.

Amalgameitų unijos Bendro­
ji Taryba pilname savo susi­
rinkime užgyre New Yorko 
Amalgameitų Bendrosios Tary­
bos direktorių pieną sustabdyti 
darbą 50,000 vyrų rūbų siuvė­
jų šiame mieste.

Kada bus darbas sustabdytas, 
dar galutinai nenuspręsta, bet 
manoma, jog tatai bus padary­
ta šios savaitės pabaigos. Dar­
bo sustabdymą turės užtvirtin­
ti dirbtuvių “chairmanai”.

šis streikas šaukiama svar­
biausiai tuo tikslu, idant pri­
vertus fabrikantus suteikti su­
rašąs visų kontraktorių dirb­
tuvių, kuriose nėra unijos. Bet 
sakoma, jog daugelis darbinin­
kų negrįžš į darbą, kol nebus 
jiems pakeltos mokestys. To­
kia padėtis yra South Brookly- 

dirbtuvėse, 
drabužiai.
dirba

MARIJONA TAMKIEN8 
Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital.

Matyti galima visada, kad ir 
nedėldieniais. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju šlapumą; 
einu ant pareikalavimo prie Pa- 
lagų. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą.
Kreipkitės šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENŪĘ 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 3387.______

54 Academy St.
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvų išlygą 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingą

PATARNAVIMĄ.

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysČių automobilius, pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios malo.5 įtaisymais. Pataisome ir 
padirbau e naujas visas dalis, kurios 
yra lygies, kaip iš dirbtuvės nupirk­
tos.

struktuota 
važiavimą 
spėkomis 
kuopomis, 
vietą.

Taipgi buvo pakeltas klausi­
mas ALDLD. reikaluose. Ka­
dangi dabartiniu laiku daugiau 
vedama kova darbininkų tarpe, 
negu prieš skriaudėjus, tai pa­
sirodo tas pats ir L. D-je. Jau 
matėme organe nusiskundimą
C. Komiteto, kad net tūlos kuo­
pos nesiunčia j Centrą metinių 
mokesčių.

Kadangi matėme organe A.L.
D. L.D. P. Kom. ypatingai Cen­
tro sekretoriaus d. K. Stepona­
vičiaus, nusiskundimą, kad tū­
los kuopos nesiunčia mokesčių 
į Centrą, tai mes, A. L. D. 
L. D. 138 kp. napai atsi­
šaukiame j ALDLD. narius ir 
kuopas ,idant pasiųątųmėt me­
tines mokestis į‘Centrą be jo­
kio atidėliojimo, kajd tas mūsų 
užbriežtas prakilnus darbas -ne- 
susitrukdytų nei ant

! IS ALDLD. 138 Kp. Szisirin- 
kimo.

_ Dirželio 9 d. įvyko ALDLD. 
‘ 138 kuopos susirinkimas. Į šią 

kuopą persikėlė d. J. Stanelis 
' iš ALDLD. 5 kp.' Kuopa turi 
! 17 pilnai užsimokėjusių narių 
į liž 1922 m.
rYra išrinkta įvairios komi- 
į sijos del veikimo. Taipgi yra 
r išrinkta bendra veikimo komi- 
t Sija huo trijų kuopų:‘ALDLD.

138 kp., A. “D” S. L.S. kp. ir L. 
I St.P.S. 91 kp. Bet dabartiniu lai 
į ku mažai teveikiama. Priežas- 
į tis tam, tai šiltas oras. Reng­
ti išvažiavimą į girias negali- 
' nes minimos kuopos pri- 
į klauso prie D. N. Y. L. P. D. 
[ Sąjungos, o kuopoms, priklau- 

sančioms prie Sąjungos, už­
drausta rengti kokią nors pra- 
roogą -tą pačią dieną, jeigu tą 
dieną kita kuopa turi užsire­
gistravus. Gi ant viso sezono, 
visas rengimams, tinkamos die- 
nos užimtos vien tik Williams- 
burgho kuopų. Gi visos kitos 
kuopos, priklausančios prie Są­
jungos tiktai turi pildyti “disci­
pliną”. Apie šitą dalyką kuo- 
pos susirinkime buvo daug dis- 

|lfhstl6ta. bet galutino nuo­
sprendžio (nebuvo galima, pada­
ryt Tą turės atlikt Sąjungos 
konferencija. Komisijos in-,

PHILADELPHIA, PA.— ALDLD. 
10 kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks 26 d. birželio, 7:30 vai. vaka­
rę, po numeriu 534 N. 7th St. Vi­
si nariai atsilankykite, nes yra daug 
svarbių dalykų del apsvarstymo.

Draugai, nepamirškite, kad sulyg 
dabartinės draugijos konstitucijos, 
nariai neužsimokėję iki Ij, d. liepos, 
nustoja draugijos teisių. Pasisteng- 
kįte užsimokėti užvilktas savo mo- 
kęsĮ’isJ nes po 1 d. liepos bus reika­
laujama įstojimo mok esčių nuo' senų 
narių, kaip.ii* nuo naujų. Prie to 
yra jau atėjus, nauja knyga, uSo- 
cmldembkratijdsr žlugimas Ur Revo­
liucinės Kovos Vokietijoj’*. 'Galėsite 
gauti sekančiame susirinkime. Bėję, 
nepamirškite naujų narių atsivesti.

Kuopos Valdyba.

TAI KLAUSIMAS, KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

KYLA:
_ “Kur ai galičiii 

surasti Dentistą, 
kuris būtų teisia- 

ffĮjĮĮyMSray gas» sąžiningas ir 
nebrangus?”

I tą kl aušimą atsako daktarai

L. L. RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY

netoli Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir 
sutaisomi ant labai lengvą 

išlygų.
Mokestis priimama dalimis.

siuvėjai nekurio- 
susitaikė ir su- 
Kurie dar nesu- 
susirinkimus ir 

kol laimės

Telefonas: Greenpoint 5812.
LIETUVIS

DENTIST AS
DR. A. PETRIKĄ

229 BEDFOKD AVE., kamp. N.4-tos Gaty., BROOKLYN, N.Y. 
(Viršuj Daunoras Vaistinės)

bambino
\ X Valzbaženklla užreg. S. V. Pat. Ofiso

—i, ■ -----' Arbatinis šaukštukas
tu o j aus pašalins kūdi­

kio vidurhj diegimą ir į keli as "valau d as sutaisys vidurius ir galu­
tinai pašalins užkietėjimą. ‘^Kūdikiai mėgsta jį! Jie prašo daugiaiis !n 

Motinos! Jeigu^jųsų aptiekorius neturi jo, tai prisiųskite 
40c. pašto markėmis tiesiog į

F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, New York.

no 
vaikų 
įlinkai 
sąlygų 
mą.

Vaikų rūbų 
se dirbtuvėse 
grįžo dirbti, 
sitaikė, laiko 
žada streikuoti tol, 
streiką.

V. Pūkas,
37 Maujer St., Brooklyn, N. Y. 

(146—147)

lygks, kaip iš dirbtuvės nupirk-
VISAS DARBAS YRA 

GARANTUOTAS.
KAINOS PRIEINAMOS, 

Reikalui esant visuomet kreipkitės 
augščiau nurodytu adresu.

Nepasivėluokite.
liegzaminuoju ir užtaisau dantis 

pagal bėliausių išradimų su pagelba 
X-Ray. Sudedu naujus po vieną at­
skirai ir pe kelis iž eilės už gana 
prieinamą kainą.

Kalbu rusiškai, lenkiškai ir truput] 
lietuviškaL ‘ ; JV 3 ?
.......... DR. X- LIEBERMAN,

Surgeon Dentist
408—41i S. Second St. Brooklyn.

SERGANTI LIETUVIAI
Pūslės, Inkstų, Skilvio, Kraujo ir Odos ligo­
ms! šitos ligos daugiausiai yra, išsiplatinu­
sios tarpe darbininkų: nugaros skaudėjimas, 
nuvargimas, nemiegojimas ,silpnumas, nervų 
suirimas iš priežasties senumo,, arba kitokių 
kokių nors priežasčių. Jeigu jus esat ką tik 
atkelavęs į šią šalį ir pradėjote sirgti, tai 
eikite po ųumeriu 140 E. 22nd St., New York. 
Ten yra Namai Sveikatos, kuriuose jūs ga­
lėsite pasakyti visus savo nesmagumus savo 
prigimtoj kalboj ir tapti išegzaminuotu pei' 
Europos daktarus, kurie aklba lietuviškai. 
Namai Sveikatos yra įtaisyti Jau net 30 metų 
tam atgal ir turi visus naujausios mados me- 
dikališkus įrankius, įskaitant ir X-ray.

VISOKĮ PATARIMAI VELTUI.
NAMAI SVEIKATOS

DR. L. LANDIS
140 E. 22nd ST. NEW YORK, N. Y. 

Tarpe 3rd Avė. ir Lexington Ave.
Ofiso valandos darbo dienoomis nuo 9 ryto 
iki 10 vakare. Nedėldieniąis iki 4 po pietų.

■ $1.00 | sąvaitę
Phonographai ir pianai duodanti ant labai lengvų išmokesčių

PARSIDUODA Restoranas, tarp 
daugelio dirbtuvių, biznis išdirbtas 
per daugelį metų. Gera proga pirk­
ti. Atsišauki t j “Laisvės” ofisą.
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Karčiam os; 

proga ‘pirkti.
Matyt

Parsiduoda Paveiksiu 
Dirbtuvė

ĮTAISYMAI GERI. • 
šviesa traukti dieną ir naktį 
Randa pigi. Atsišaukit tuojau 
po No. 314 WALNUT STR., 

NEWARK, N. J.
Tef Market 6428,

AR ŽINAI
KAD Už $5 GALI MAUDYTIS VISĄ SEZONĄ?

BUSMAN’S BATHS 
(MAUDYNĖS)

YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES 
CONEY ISLAND.

Kambarėliui pavieniui tik $5.
Kambariai penkiems ir daugiau — po $5 nuo žmogaus.

■■ , biznis iš-
geroj vietoj. Gera pro- 

Atsišaukit į' “Laisvės”

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

nufotografuoja Z 
ir numalevoja vi- A| 
sokius paveikslus ĮB 
įvairiomis spal- Įm 
vomis. Atnauji- M 
na senus ir kra- \m 
javus ir sudaro 

amerikoniš- \
Darbą at- 

gerai Jr pi-
Krelpkitės šiuo

JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn,PARSIDUODA geras biznis 

dirbimas sodės ir •selcerio. 
išdirbtas per ilgus metus ir 
žinomas visame Brooklyne, 
Yorke iv apielinkėj. Kaina prieina­
ma Priežastis pardavimo — išva­
žiuoju Lietuvon. Atsišaukit pas S. 
Wosiak and Son, 252 Kent Avė., 
Brooklyn, arba pas A. Wosiak, ant 
pirmu lubu, dieną ar vakare.
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M. Budreckis,
67 Bond St., Elizabeth Port, N. J. 

(147—149) ________
FARMOS, FARMOS.

akrai žemės, geri bu d inkai, de­
ru imu stuba, 2 arkliai, 3 fcar- 

30 žąsų, —; kaina $4,500. Įmo- 
reikia $2,000.

turiu ir daugiau farmų ant 
pardavimo. Kurie norit pirkti, 
kreipkitės laišku.

M. CHURINSKAS,
Box 46, Sand Brook, N. J.

(145—150)

PARSIDUODA pusė 
biznis išdirbtas, gera 
Taipgi parsiduoda fornišiai. 
galima kasdien prieš pietus.

S. Vištajunaš, 
32 Grand St., Brooklyn, 

(146—148)
PARSIDUODA visai dar beveik 

naujas “Player” pianas. Kas norite 
įsigyti gerą pianą, tai kreipkitės 
šiuo adresu:

APTIEKA 
^TUVIS PAS LIETUVI 

^229 Ž-B ED FįORCC3AvE?5 
^KAMPAS-NORTH

REIKALINGAS mokytojas del va­
sarinės vaikų Mbkyklos. Kas galite 
užimt mokytojaus vietą, tai atsišau­
kite tuo jaus. Užmokestis gera.

S. Uždavinįs,
16 Marion St., Haverhill, Mass. 
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HUDSON, MASS.

DIDELIS PIKNIKAS
Rengia LMPS. 100 kuopa> B w 
utaminke, 4 d. Liepos-July, ant Lik- 
Šio ūkės. Prasidės 11 vai. ryte. Bus 
įvairiij pamarginimų. Kviečiame vi­
sus hudsoniečius ir apielinkės atsi­
lankyti. Rengėjos.

NEW YORK, N.Y.— A. D. P. Ci­
ty Central Committee susirinkimas 
įvyks seredoj, birželio 21 dieną 
Ungaru Home, 350 E. 81st St. New 
York. Visi komiteto nariai būtinai 
privalote būti, nes yra be galo svar­
bus klausimas ant diehotvarkio, 4cu- 
ris turi būti gerai išdiškusuotas< <

Sekr. W. Wf Weistone.
NEW YORK, N. Y.— Didelis ma- 

sinis susirinkimas “ambasadoriaus” 
Bachmetjevo » klausimu* įvyks 20 d. 
birželio-June, Central. Qp^era House, 
67 gatvė ir kampas 3-čios/ Ave. New 
Yorke.

Kalbėtojai bus. sekanti: Charles 
Recht, Sov. Rusijos oficialis atsto­
vas, kuris ką tik sugrįžo iŠ Rusi­
jos, kapitonas Paxton Hibbens, bu­
vęs Suvienytų Valstijų ambasados 
Petrograde sekretorium 1905—6 m. 
M. J. Olgin, redaktorius Žydų dar­
bininkų laikraščio “Freiheit”, C. E. 
Ruthenberg, sekretorius A D. PM 
Ludwig Lore, redaktorius vokiečiu 
dienraščio "Volkszeitung” ir J. W. 
Hartman, redaktorius žurnalo “So­
viet Russia”.

Atsilankykite* visi, kurie tiktai no­
rite žinoti apie Bachmetjevo darbe­
lius. Pradžia 8 vai. vakare.
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